Муниципальное автономное

       общеобразовательное

       учреждение «Средняя

       общеобразовательная

школа № 5 города Кувандыка

       Кувандыкского района

       Оренбургской области»

                 П Р И К А З

31августа 2022 г. №32

              г. Кувандык

Об утверждении плана ВШК и графика

 оценочных процедур на 2022-2023 учебный год

В целях оптимизации и упорядочивания количества оценочных процедур,

проверочных и иных диагностических работ, проводимых в учреждении, конкретизации

сроков их проведения, минимизации нагрузки на обучающихся, в соответствии с

рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки для системы общего образования по

основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в

общеобразовательных организациях в 2021- 2022 учебном году от 06.08.2021, приказом

министерства образования Оренбургской области от 26.08.2022 №01-21/1189«О

реализации регионального мониторинга качества образования в 2022-2023 учебном

году», приказом управления образования АМО Кувандыкский городской округ от

29.08.2022 №232-од«О реализации регионального мониторинга качества образования в

2022-2023 учебном году»

приказываю:

1. Утвердить план ВШК на 2022-2023 учебный год (Приложение 1).

2. Утвердить план-график оценочных процедур на  2022-2023 учебный год

(Приложение 2).

3.  В целях упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в

учреждении рекомендуется:

- не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за

исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю,

причем этот урок является первым или последним в расписании;

- вне проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры

в день;

4. В целях обеспечения открытости и доступности информации о системе

образования разместить сформированный график не позднее чем через 2 недели после

начала учебного года на сайте учреждения на главной странице подраздела

«Образование» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде электронного

документа.

5. График может быть скорректирован при наличии изменений учебного плана,

вызванных:

-эпидемиологической ситуацией;

-участием в проведении национальных или международных исследованиях качества

образования, если такое участие согласовано после утверждения единого графика;

- другими значимыми причинами.

В случае корректировки графика его актуальная версия размещается на сайте

учреждения.

8. Осуществлять методическое и аналитическое сопровождение исполнения

графика оценочных процедур.

9. Один раз в четверть осуществлять контроль за соответствием опубликованного

графика и количеством проводимых оценочных процедур  с обязательным

рассмотрением результатов проверки.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на Гурентьеву Л.В., заместителя

директора (1-4 кл.), Викторову Л.Н., заместителя директора по УВР, (5-11 кл.).

Директор МАОУ «СОШ № 5»               Н.В. Кучина

С приказом ознакомлены:

Гурентьева Л.В.

Викторова Л.Н.

Приложение 2

к приказу от 31.08.2022 г. №32

График проведения оценочных процедур

в 5 – 11 классах МАОУ «СОШ № 5»

в 2022-2023 учебном году

Класс Предмет Класс Контрольные мероприятия

I полугодие

5 класс Русский язык 21.09.2022 Всероссийские проверочные работы

(в      соответствии   с   приказом

Рособрнадзора                        от  28.03.2022  № 468
Математика 28.09.2022

Окружающий мир 05.10.2022

Математика 20.10.2022 Контрольная работа за I четверть

(по материалам МАОУ «СОШ №5»)

Русский язык 25.10.2022 Контрольная работа за I четверть

(по материалам МАОУ «СОШ №5»)

Математика 20.12.2022 Контрольная работа за I полугодие

(по материалам МАОУ «СОШ №5»)

Русский язык 22.12.2022 Контрольная работа за I полугодие

(по материалам МАОУ «СОШ №5»)

Комплексная работа по

ключевым            темам курса НОО

  10.11.2022-

 01.12.2022

Региональное диагностическое

тестирование (в  рамках  проекта

«Цифровая школа  Оренбуржья»)

6 класс Математика 20.09.2022 Всероссийские проверочные работы

(в      соответствии   с   приказом

Рособрнадзора                        от  28.03.2022  № 468)
Русский язык 27.09.2022

История 04.10.2022

Биология 10.10.2022

Русский язык 20.10.2022 Контрольная работа за I четверть

(по материалам МАОУ «СОШ №5»)

Математика 25.10.2022 Контрольная работа за I четверть

(по материалам МАОУ «СОШ №5»)

Русский язык 20.12.2022 Контрольная работа за I полугодие

(по материалам МАОУ «СОШ №5»)

Математика 22.12.2022 Контрольная работа за I полугодие

(по материалам МАОУ «СОШ №5»)

Комплексная работа по

ключевым            темам курса НОО

  10.11.2022-

 01.12.2022

Региональное диагностическое

тестирование (в  рамках  проекта

«Цифровая школа  Оренбуржья»)

7 класс Русский язык 22.09.2022 Всероссийские проверочные работы

(в      соответствии   с   приказом

Рособрнадзора                        от  28.03.2022  № 468)
Математика 30.09.2022

Биология, география 05.10.2022

История, Обществознание 11.10.2022

Русский язык 18.10.2022 Контрольная работа за I четверть

(по материалам МАОУ «СОШ №5»)

Математика 21.10.2022 Контрольная работа за I четверть

(по материалам МАОУ «СОШ №5»)

Русский язык 21.12.2022 Контрольная работа за I полугодие

(по материалам МАОУ «СОШ №5»)

Математика 23.12.2022 Контрольная работа за I полугодие

(по материалам МАОУ «СОШ №5»)

Комплексная работа по

ключевым            темам курса НОО

  10.11.2022-

 01.12.2022

Региональное диагностическое

тестирование (в  рамках  проекта

«Цифровая школа  Оренбуржья»)

8 класс Русский язык 20.09.2022 Всероссийские проверочные работы

(в      соответствии   с   приказом

Рособрнадзора                        от  28.03.2022  № 468)
Математика 23.09.2022

Биология, география, физика, 29.09.2022

Английский язык 04.10.2022

05.10.2022

06.10.2022

Класс Предмет Класс Контрольные мероприятия

8 класс История, обществознание 10.10.2022

Математика 18.10.2022 Контрольная работа за I четверть

(по материалам МАОУ «СОШ №5»)

Русский язык 21.10.2022 Контрольная работа за I четверть

(по материалам МАОУ «СОШ №5»)

Математика 21.12.2022 Контрольная работа за I полугодие

(по материалам МАОУ «СОШ №5»)

Русский язык 23.12.2022 Контрольная работа за I полугодие

(по материалам МАОУ «СОШ №5»)

Комплексная работа по

ключевым            темам курса НОО

  10.11.2022-

 01.12.2022

Региональное диагностическое

тестирование (в  рамках  проекта

«Цифровая школа  Оренбуржья»)

9 класс Математика 20.09.2022 Всероссийские проверочные работы

(в      соответствии   с   приказом

Рособрнадзора                        от  28.03.2022  № 468)
Русский язык 28.09.2022

Биология, география,   физика,

химия

06.10.2022

История, обществознание 13.10.2022

Математика 30.09.2022 Входная мониторинговая работа

Русский язык    15.10.2022 Входная мониторинговая работа

Предметы по выбору   17.10.2022 -

22.10.2022

Мониторинговая работа

по                 стандартизированным     КИМ

Русский язык 17.11.2022 Пробное  итоговое собеседование

(4          комплекта)

Русский язык 24.11.2022 Мониторинговая работа за I

полугодие

Математика 10.12.2022 Мониторинговая работа за I

полугодие

Комплексная работа по

ключевым            темам курса НОО

  10.11.2022-

 01.12.2022

Региональное диагностическое

тестирование (в  рамках  проекта

«Цифровая школа  Оренбуржья»)

10 класс Русский язык 22.09.2022 Входная диагностическая работа

по   материалам ГИА-9

Математика 29.09.2022 Входная диагностическая работа

по   материалам ГИА-9

Математика 13.12.2022 Мониторинговая работа за 1

полугодие

Русский язык 22.12.2022 Мониторинговая работа за I

полугодие

11 класс Русский язык 17.09.2022 Входная мониторинговая работа

Математика 24.09.2022 Входная мониторинговая работа

Предметы по выбору 24.10.2022 -

28.10.2022

Мониторинговая работа

по              стандартизированным     КИМ

Русский язык 12.11.2022 Пробное итоговое  сочинение

(изложение)

Математика

  (профильный                   уровень)

26.11.2022 Мониторинговая работа за I

полугодие

Русский язык 07.12.2022 Итоговое сочинение (изложение)

Русский язык 17.12.2022 Мониторинговая работа за I

полугодие

Математика (базовый

уровень)

24.12.2022 Мониторинговая работа за I

полугодие

Класс Предмет Класс Контрольные мероприятия

II полугодие

5 класс Русский язык 14.03.2022 Контрольная работа за 3 четверть

   (по материалам МАОУ «СОШ №5»)

Математика 16.03.2022 Контрольная работа за 3 четверть

  (по материалам МАОУ «СОШ №5»)

Русский язык 16.05.2022 Итоговая контрольная работа

 за 2022/23 уч.год

 (по            материалам МАОУ «СОШ №5»)

Математика 18.05.2022 Итоговая контрольная работа

 за 2022/23 уч.год

 (по            материалам МАОУ «СОШ №5»)

  Март-май всероссийские проверочные работы

(в соответствии с приказом

Рособрнадзора)

6 класс Математика 14.03.2022 Контрольная работа за 3 четверть

 (по материалам МАОУ «СОШ №5»)

Русский язык 16.03.2022 Контрольная работа за 3 четверть

(по материалам МАОУ «СОШ №5»)

Математика 16.05.2022 Итоговая контрольная работа

 за 2022/23 уч.год

(по            материалам МАОУ «СОШ №5»)

Русский язык 18.05.2022 Итоговая контрольная работа

 за 2022/23 уч.год

(по            материалам МАОУ «СОШ №5»)

  Март-май всероссийские проверочные работы

(в соответствии с приказом

Рособрнадзора)

7 класс Русский язык 15.03.2023 Контрольная работа за 3 четверть

 (по материалам МАОУ «СОШ №5»)

Математика 17.03.2023 Контрольная работа за 3 четверть

 (по материалам МАОУ «СОШ №5»)

Русский язык 17.05.2022 Итоговая контрольная работа

 за 2022/23 уч.год

(по            материалам МАОУ «СОШ №5»)

Геометрия 11.05.2022-

18.05.2023

Муниципальный,  региональный

публичный зачет

Математика 19.05.2022 Итоговая контрольная работа

за 2022/23 уч.год

(по            материалам МАОУ «СОШ №5»)

   Март-май всероссийские проверочные работы

(в соответствии с приказом

Рособрнадзора)

8 класс Математика 15.03.2023 Контрольная работа за 3 четверть

(по материалам МАОУ «СОШ №5»)

Русский язык 17.03.2023 Контрольная работа за 3 четверть

(по материалам МАОУ «СОШ №5»)

Геометрия 11.05.2022-

18.05.2023

Муниципальный, региональный

публичный зачет

Математика 17.05.2022 Итоговая контрольная работа

за 2022/23 уч.год

(по            материалам МАОУ «СОШ №5»)

Русский язык 19.05.2022 Итоговая контрольная работа

 за 2022/23 уч.год

(по            материалам МАОУ «СОШ №5»)

Класс Предмет Класс Контрольные мероприятия

   Март-май Всероссийские проверочные работы

(в соответствии с приказом

Рособрнадзора)

9 класс Русский язык 09.02.2023 Итоговое собеседование

Предметы по выбору ОГЭ 13.02.2023-

18.02.2023

Мониторинговая работа по

стандартизированным КИМ

Математика 11.03.2023 Пробный экзамен в форме ОГЭ

Русский язык 15.03.2023 Итоговое собеседование в

дополнительные сроки

Русский язык 14.04.2023 Пробный экзамен в форме ОГЭ

Физкультура 17.04.2023

22.04.2023

Зачет

Русский язык 15.05.2023 Итоговое собеседование в

дополнительные сроки

10 класс Русский язык 08.04.2023 Контрольная работа за год

Физкультура 17.04.2023

22.04.2023

Зачет

Математика 22.04.2023 Контрольная работа за год

11 класс Предметы по выбору ЕГЭ 16.01.2023-

21.01.2023

Мониторинговая работа по

стандартизированным КИМ

Русский язык 01.02.2023 Итоговое сочинение

в дополнительные  сроки

Русский язык 18.03.2023 Пробный экзамен в форме ЕГЭ

Математика (базовый,

профильный уровень)

11.04.2023 Пробный экзамен в форме ЕГЭ

Русский язык 03.05.2023 Итоговое сочинение в дополнительные

сроки

  Март-май Всероссийские проверочные работы

(в соответствии с приказом

Рособрнадзора)

	C:\Users\ViPNet\Desktop\Моиторинг качества образования\Моиторинг качества образования\приказ по школе, об утв. оценочных процедур на 2022-2023 уч.г..docx